
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

11 de Fevereiro de
2025

Edição Nº 00270

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 17, de 11 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 36, de 11 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 38, de 11 de Fevereiro de 2025

Decretos Nº 39, de 11 de Fevereiro de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 22, de 11 de Fevereiro de 2025

Licitação Nº 13, de 11 de Fevereiro de 2025

Licitação Nº 29, de 11 de Fevereiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00270



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00270 - Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 17, de 11 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre exoneração e
nomeação a servidora que
especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica Exonerado, a servidora pública MARIA JOSE

TIMOTEO, matricula funcional nº 85, do Cargo em comissão

de Coordenador de Arrecadação, conforme Lei nº 292/2009,

com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, de livre

nomeação e exoneração.

Art. 2º. Nomear a Servidora pública MARIA JOSE TIMOTEO,

matricula funcional nº 85, lotado na Secretaria Municipal de

Finanças, com o cargo de Fiscal Arrecadador, para a partir

desta data exercer o Cargo em comissão de Diretor de

Políticas de Meio Ambiente, conforme Lei nº 292/2009, com

lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Fevereiro de

2025.

Bernardo Sayão-TO, 07 de Fevereiro de 2025.

                       OSORIO ANTUNES FILHO

                              Prefeito Municipal

Decretos Nº 36, de 11 de Fevereiro de 2025

Nomeia o servidor público que
especifica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Secretário Municipal de Administração o 

Sr. GERSON DA SILVA BARBOSA, incumbido de responder 

cumulativamente pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e

Turismo com ônus para o cargo de origem.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de Janeiro de

2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bernardo Sayão-TO, 31 de Janeiro de 2025.

                               OSORIO ANTUNES FILHO

                                      Prefeito Municipal

Decretos Nº 38, de 11 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação o
servidor que especifica e dá outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 05 de Fevereiro de 2025 o

Senhor ERASMO DE SOUSA TRAGINO, para exercer o Cargo

de DIRETOR DE OBRAS PÚBLICAS, conforme Lei Municipal

nº 292/2009, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Obras.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bernardo Sayão-TO, 05 de Fevereiro de 2025.

                        OSORIO ANTUNES FILHO

                               Prefeito Municipal

Decretos Nº 39, de 11 de Fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação a
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei

Orgânica do Município,

D E C R E T A:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00270 - Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 Página 3

Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 03 de Fevereiro de 2025 a

Senhora ROSÂNGELA ALVINO DA SILVA, para exercer o

Cargo de SECRETARIA DE AGRICULTURA, conforme Lei

Municipal nº 292/2009, lotado na Secretaria Municipal de

Agricultura.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Fevereiro de

2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bernardo Sayão -TO, 05 de Fevereiro de 2025.

                        OSORIO ANTUNES FILHO

                              Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO Nº 22, de 11 de Fevereiro de 2025

AVISO DE ERRATA DE OBJETO NO

AVISO DE DISPENSA Nº22/2025

 A Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão TO, torna Publicado

que em: 07/02/2025, no portal da Transparência o aviso de

dispensa de licitação.

Aonde se lê;

Prestação de serviços de locação de programas de sistema de
Folha de Pagamento, contracheque online, controle de
tesouraria e consultoria no acompanhamento, treinamento dos
servidores do RH e orientação mensal das informações
prestadas ao e-social para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Bernardo Sayão – TO.

Leia- se;

Contratação de empresa para serviço de Suporte Técnico nos

módulos oferecidos pelo Software ControlCID para atender a

demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

 

Licitação Nº 13, de 11 de Fevereiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
008/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 013/2025. 

Processo Administrativo: 013/2025. Contrato: 030/2025. 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 
13.055.273/0001-85, situada na Av. Miguel Andrade Batista nº 
972, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP: 
77.755-000. Contratada: JOAO DEIGY R SANDES, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
19.688.693/0001-85, estabelecida na RUA JK DE OLIVEIRA, 
número 896, Bairro Setor Campinas, CEP 77.760-000, Colinas

/TO. Objeto: Prestação de serviços de reparação e manutenção de
computadores notebook, inclusive portáteis e de equipamentos de
informática periféricos, tais como impressoras, teclados, drivers,
projetores, scanners, mouses, etc. Formatação, remoção de vírus e
malwares, instalação de programas, atualizações de software. Para
atender as necessidades da secretaria municipal de assistência
social de Bernardo Sayão –TO.
Prazo de Vigência: 30/01/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão -TO 30 de janeiro de 2025. 

          
              ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES             

                                                                                   
                      Secretaria Municipal de Assistência Social
 

Licitação Nº 29, de 11 de Fevereiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
14/2025 EXTRATO DO CONTRATO

Nº 29

Processo Administrativo: 14/2025. Contrato: 29/2025.

Contratante: O Fundo Municipal de Educação de Bernardo

Sayão - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: JOAO DEIGY R

SANDES, CNPJ: Nº 19.688.693/0001-85, com endereço na

RUA JK DE OLIVEIRA N 896 Bairro: Campinas. Fone:

(63)3467-3939/98420-6494 CEP: 77760-000; Cidade: Colinas;

Estado: Tocantins, neste ato representado pelo Sº JOAO

DEIGY R SANDES, portador do RG de n.º 749.525 SSP/TO,

CPF: 011.222.701-51. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviço em manutenção de alarme e câmeras de

segurança das unidades escolares e SEMED: Escola Municipal

Tancredo de Almeida Neves, Escola Municipal Criança Feliz,

CMEI e sede da SEMED. Vigência: 30/01//2025 a 31/12/2025.

Valor Global: de R$ 28.200,00 (vinte oito mil duzentos reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 30 de janeiro de 2025. 

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante


		2025-02-11T16:33:57-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




